
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 22.164,20            1.964,53               1.964,53                       1.964,53                  20/02/2021 12/02/2021
Fevereiro 19.697,87            1.563,24               1.563,24                       1.563,24                  20/03/2021 15 e 17/03/2021
Março 467.967,92          39.313,22             39.313,22                     39.313,22                20/04/2021 13 e 16/04/2021
Abril 395.168,97          32.010,94             32.010,94                     32.010,94                31,66                 20/05/2021 13 e 26/05/2021
Maio 438.513,85          35.661,61             35.661,61                     35.661,61                20/06/2021 14/06/2021
Junho 430.851,16          34.770,28             34.773,03                     34.773,03                20/07/2021 14 e 20/07/2021
Julho 448.302,70          36.355,21             36.355,21                     36.355,21                20/08/2021 16 e 18/08/2021
Agosto 462.218,28          37.462,33             37.462,33                     37.462,33                20/09/2021 14 e 20/09/2021
Setembro 597.976,77          47.697,56             47.697,56                     47.697,56                20/10/2021 18 e 20/10/2021
Outubro 728.086,40          58.405,08             58.405,08                     58.405,08                20/11/2021 19/11/2021
Novembro 867.433,15          70.964,70             70.964,70                     70.964,70                20/12/2021 20/12/2021
Dezembro 1.171.463,75       79.421,29             79.421,29                     79.421,29                20/01/2022 17 e 18/01/2022
13° Salário 479.711,40          37.642,91             37.642,91                     37.642,91                20/12/2021 21/12/2021
14° Salário 357.770,43          28.798,80             28.798,80                     28.798,80                20/01/2022 17/01/2022
TOTAL 6.887.326,85       542.031,70           542.034,45                  542.034,45              31,66                 

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)
BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM CONSELHO
RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 22.164,20            4.876,12               4.876,12                      -                          4.876,12            20/02/2021 12/02/2021
Fevereiro 19.697,87            4.333,52               4.333,52                      -                          4.333,52            20/03/2021 15 e 17/03/2021
Março 467.967,92          102.952,94           102.952,94                  51,27                      102.901,67        20/04/2021 13 e 16/04/2021
Abril 395.168,97          86.937,16             86.937,16                    51,27                      86.885,89          20/05/2021 13/05 e 09/07/2021
Maio 438.513,85          96.473,04             96.473,04                    102,54                    96.370,50          20/06/2021 09/07/2021
Junho 430.851,16          94.795,30             94.795,30                    102,54                    94.692,76          20/07/2021 14/07/2021
Julho 448.302,70          94.143,56             94.143,56                    307,62                    93.835,94          20/08/2021 16 e 18/08/2021
Agosto 462.218,28          97.065,83             97.065,83                    461,43                    96.604,40          20/09/2021 14 e 20/09/2021
Setembro 597.976,77          125.575,09           125.575,09                  512,70                    125.062,39        20/10/2021 18 e 20/10/2021
Outubro 728.086,40          152.898,13           152.898,13                  717,78                    152.180,35        20/11/2021 19/11/2021
Novembro 867.433,15          182.160,94           182.160,94                  1.333,02                 180.827,92        20/12/2021 20/12/2021
Dezembro 813.693,32          170.875,58           170.875,58                  1.435,56                 169.440,02        20/01/2022 17 e 18/01/2022
13° Salário 479.711,40          100.739,38           100.739,38                  -                          100.739,38        423,72                  20/12/2021 21/12/2021
14° Salário 357.770,43          75.130,71             75.130,71                    -                          75.130,71          20/01/2022 17/01/2022
TOTAL 6.529.556,42       1.388.957,30        1.388.957,30               5.075,73                 1.383.881,57     423,72                  

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

Nota Explicativa 1: Dos valores debitados no dia 09/07/2021 na conta do FPM, R$ 4.168,32 corresponde a competência Abril e R$ 4.253,39 a competência Maio desta entidade.

Nota Explicativa 2: Os valores das multas e juros que incidiram sobre o atraso das contribuições dos entes nas competências abril e maio (meses dos débitos no FPM), foram empenhados em sua totalidade na base da Prefeitura.

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM CONSELHO (RGPS)

Em R$

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 108.211,57  9.188,67  9.188,67  9.188,67  20/02/2021 12/02/2021
Fevereiro 121.105,24  10.342,31  10.342,31  10.342,31 20/03/2021 17/03/2021
Março 156.533,36  13.099,62  13.099,62  13.099,62 20/04/2021 16/04/2021
Abril 185.181,81  15.608,74  15.608,74  15.608,74 309,05  20/05/2021 26/05/2021
Maio 201.691,62  16.854,99  16.854,99  16.854,99 20/06/2021 14/06/2021
Junho 210.908,23  17.610,10  17.610,10  17.610,10 20/07/2021  20/07/2021
Julho 214.928,24  17.960,02  17.960,02  17.960,02 20/08/2021 18/08/2021
Agosto 213.009,91  17.791,13  17.791,13  17.791,13 20/09/2021 20/09/2021
Setembro 211.805,41  17.718,38  17.718,38  17.718,38 20/10/2021 20/10/2021
Outubro 215.935,64  18.101,29  18.101,29  18.101,29 20/11/2021 19/11/2021
Novembro 224.910,44  18.305,68  18.305,68  18.305,68 20/12/2021 20/12/2021
Dezembro 274.997,73  19.250,15  19.250,15  19.250,15 20/01/2022 18/01/2022
13° Salário 176.908,64  13.597,22  13.597,22  13.597,22 20/12/2021 21/12/2021
TOTAL 2.516.127,84  205.428,30  205.428,30  205.428,30  309,05  

DATA DO
VENCIMENTO 

(5)
DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

ANEXO XIII-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM CONSELHO

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 109.610,50          24.114,31             24.114,31                    -                          24.114,31          20/02/2021 12/02/2021
Fevereiro 123.284,17          27.122,51             27.122,51                    -                          27.122,51          20/03/2021 17/03/2021
Março 160.599,79          35.331,95             35.331,95                    -                          35.331,95          20/04/2021 16/04/2021
Abril 189.264,67          41.638,22             41.638,22                    153,81                     41.159,91          20/05/2021 09/07/2021
Maio 205.758,05          45.266,77             45.266,77                    358,89                     44.583,38          20/06/2021 09/07/2021
Junho 214.974,66          47.294,42             47.294,42                    358,89                     46.935,53          20/07/2021 20/07/2021
Julho 216.244,67          47.573,82             47.573,82                    3.160,16                  44.413,66          20/08/2021 20/08/2021
Agosto 214.326,34          45.008,52             45.008,52                    3.108,89                  41.899,63          20/09/2021 20/09/2021
Setembro 213.121,84          44.755,57             44.755,57                    3.160,16                  41.595,41          20/10/2021 20/10/2021
Outubro 220.176,83          46.237,12             46.237,12                    1.051,83                  45.185,29          20/11/2021 19/11/2021
Novembro 229.793,30          48.256,59             48.256,59                    512,70                     47.743,89          20/12/2021 20/12/2021
Dezembro 239.842,68          50.366,95             50.366,95                    596,03                     49.770,92          20/01/2022 18/01/2022
13° Salário 179.475,07          37.689,75             37.689,75                    916,66                     36.773,09          202,93                   20/12/2021 21/12/2021
TOTAL 2.516.472,57       540.656,50           540.656,50                  13.378,02               526.629,48        202,93                  

DEVIDACOMPETÊNCIA VALOR (1)

Nota Explicativa 1: Dos valores debitados no dia 09/07/2021 na conta do FPM, R$ 41.159,91 corresponde a competência Abril e R$ 44.583,38 a competência Maio desta entidade.

CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

Nota Explicativa 2: Os valores das multas e juros que incidiram sobre o atraso das contribuições dos entes nas competências abril e maio (meses dos débitos no FPM), foram empenhados em sua totalidade na base da Prefeitura.

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM CONSELHO (RGPS)
Em R$

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 15.093,20            1.187,42               1.187,42                      1.187,42                  20/02/2021 12/02/2021
Fevereiro 15.700,00            1.223,89               1.223,89                      1.223,89                  20/03/2021 17/03/2021
Março 16.236,67            1.271,64               1.271,64                      1.271,64                  20/04/2021 16/04/2021
Abril 16.706,67            1.318,89               1.318,89                      1.318,89                  34,93                 20/05/2021 26/05/2021
Maio 16.400,00            1.286,89               1.286,89                      1.286,89                  20/06/2021 14/06/2021
Junho 35.466,65            2.884,90               2.884,90                      2.884,90                  20/07/2021 20/07/2021
Julho 42.900,00            3.530,60               3.530,60                      3.530,60                  20/08/2021 18/08/2021
Agosto 53.143,81            4.324,32               4.324,32                      4.324,32                  20/09/2021 20/09/2021
Setembro 56.737,17            4.637,39               4.637,39                      4.637,39                  20/10/2021 20/10/2021
Outubro 60.000,50            4.958,64               4.958,64                      4.958,64                  20/11/2021 19/11/2021
Novembro 66.360,50            4.907,04               4.907,04                      4.907,04                  20/12/2021 20/12/2021
Dezembro 58.960,50            4.811,04               4.811,04                      4.811,04                  20/01/2022 18/01/2022
13° Salário 39.539,88            3.208,59               3.208,59                      3.208,59                  20/12/2021 21/12/2021
TOTAL 493.245,55          39.551,25             39.551,25                    39.551,25                34,93                 

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM CONSELHO

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 15.093,20            3.320,50               3.320,50                      -                            3.320,50            20/02/2021 12/02/2021
Fevereiro 15.700,00            3.454,00               3.454,00                      -                            3.454,00            20/03/2021 17/03/2021
Março 16.236,67            3.572,06               3.572,06                      153,81                      3.418,25            20/04/2021 16/04/2021
Abril 16.706,67            3.675,47               3.675,47                      153,81                      3.521,66            20/05/2021 09/07/2021
Maio 16.400,00            3.608,00               3.608,00                      205,08                      3.402,92            20/06/2021 09/07/2021
Junho 35.466,65            7.802,66               7.802,66                      461,43                      7.341,23            20/07/2021 20/07/2021
Julho 42.900,00            9.438,00               9.438,00                      563,97                      8.874,03            20/08/2021 18/08/2021
Agosto 53.143,81            11.691,63             11.691,63                    461,43                      11.230,20          20/09/2021 20/09/2021
Setembro 56.737,17            12.482,17             12.482,17                    615,24                      11.866,93          20/10/2021 20/10/2021
Outubro 60.000,50            13.200,11             13.200,11                    615,24                      12.584,87          20/11/2021 19/11/2021
Novembro 66.360,50            13.147,31             13.147,31                    615,24                      12.532,07          20/12/2021 20/12/2021
Dezembro 58.960,50            12.971,31             12.971,31                    615,24                      12.356,07          20/01/2022 18/01/2022
13° Salário 39.539,88            8.698,77               8.698,77                      -                            8.698,77            55,38                     20/12/2021 21/12/2021
TOTAL 493.245,55          107.061,99           107.061,99                  4.460,49                   102.601,50        55,38                    

Nota Explicativa 2: Os valores das multas e juros que incidiram sobre o atraso das contribuições dos entes nas competências abril e maio (meses dos débitos no FPM), foram empenhados em sua totalidade na base da Prefeitura.

VALOR (1)

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM CONSELHO (RGPS)
Em R$

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

Nota Explicativa 1: Dos valores debitados no dia 09/07/2021 na conta do FPM, R$ 3.521,66 corresponde a competência Abril e R$ 3.402,92 a competência Maio desta entidade.

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

DEVIDA
RECOLHIDA (4)

COMPETÊNCIA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 5.500,00              412,50                  412,50                         412,50                     20/02/2021 12/02/2021
Fevereiro 5.500,00              412,50                  412,50                         412,50                     20/03/2021 17/03/2021
Março 5.500,00              412,50                  412,50                         412,50                     20/04/2021 16/04/2021
Abril 5.866,67              445,50                  445,50                         445,50                     20/05/2021 26/05/2021
Maio 6.526,67              489,50                  489,50                         489,50                     20/06/2021 14/06/2021
Junho 6.966,67              440,00                  440,00                         440,00                     20/07/2021 20/07/2021
Julho 6.966,67              440,00                  440,00                         440,00                     20/08/2021 18/08/2021
Agosto 6.966,67              528,00                  528,00                         528,00                     20/09/2021 20/09/2021
Setembro 6.600,00              495,00                  495,00                         495,00                     20/10/2021 20/10/2021
Outubro 6.600,00              495,00                  495,00                         495,00                     20/11/2021 19/11/2021
Novembro 6.600,00              495,00                  495,00                         495,00                     20/12/2021 20/12/2021
Dezembro 6.600,00              495,00                  495,00                         495,00                     20/01/2022 18/01/2022
13° Salário 6.233,33              467,49                  467,49                         467,49                     20/12/2021 17/12/2021
TOTAL 82.426,68            6.027,99               6.027,99                      6.027,99                  -                     

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

ANEXO XIII-A

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO DO DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BOM CONSELHO
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.500,00              1.210,00               1.210,00                      -                          1.210,00            20/02/2021 12/02/2021
Fevereiro 5.500,00              1.210,00               1.210,00                      -                          1.210,00            20/03/2021 17/03/2021
Março 5.500,00              1.210,00               1.210,00                      -                          1.210,00            20/04/2021 16/04/2021
Abril 5.866,67              1.290,66               1.290,66                      -                          1.290,66            31,66                     20/05/2021 09/07/2021
Maio 6.526,67              1.435,86               1.435,86                      -                          1.435,86            20/06/2021 09/07/2021
Junho 6.966,67              1.532,66               1.532,66                      -                          1.532,66            20/07/2021 20/07/2021
Julho 6.966,67              1.532,66               1.532,66                      -                          1.532,66            20/08/2021 18/08/2021
Agosto 6.966,67              1.532,66               1.532,66                      -                          1.532,66            20/09/2021 20/09/2021
Setembro 6.600,00              1.452,00               1.452,00                      -                          1.452,00            20/10/2021 20/10/2021
Outubro 6.600,00              1.452,00               1.452,00                      -                          1.452,00            20/11/2021 19/11/2021
Novembro 6.600,00              1.452,00               1.452,00                      -                          1.452,00            20/12/2021 30/11/2021
Dezembro 6.600,00              1.452,00               1.452,00                      -                          1.452,00            20/01/2022 18/01/2022
13° Salário 6.233,33              1.371,32               1.371,32                      -                          1.371,32            20/12/2021 17/12/2021
TOTAL 82.426,68            18.133,82             18.133,82                    -                          18.133,82          31,66                    

Nota Explicativa 2: Os valores das multas e juros que incidiram sobre o atraso das contribuições dos entes nas competências abril e maio (meses dos débitos no FPM), foram empenhados em sua totalidade na base da Prefeitura.

CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

Nota Explicativa 1: Dos valores debitados no dia 09/07/2021 na conta do FPM, R$ 1.290,66 corresponde a competência Abril e R$ 1.435,86 a competência Maio desta entidade.

RECOLHIDA (4)
COMPETÊNCIA VALOR (1)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

DEVIDA

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BOM CONSELHO  (RGPS)
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